
OS OPK DIR - 02-04-01 - Závazné stanovisko k IS v PD k územnímu řízení 

 

 

MAGISTRÁT MĚ STA OLOMOUCE 
ODBOR STAVEBNÍ 

oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací  

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc  
 

 

 Spisový znak – 280.4, skartační znak/skart. lhůta – S/5 

 
Č. j. SMOL/148239/2017/OS/PK/Pav V Olomouci 28.06.2017 
Spisová značka: S-SMOL/125554/2017/OS 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Jan Pavliš, dveře č. 2.09 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Milan Fazekaš 
Telefon: 588488154 
E-mail: jan.pavlis@olomouc.eu 
 
 

Závazné stanovisko odd. státní správy na úseku pozemních komunikací odboru stavebního 

Magistrátu města Olomouce k projektové dokumentaci, kterou vypracoval Ing. Petr Staněk 
s datem květen 2017 k územnímu řízení na akci:  

„Úřad práce ČR Olomouc – dopravní napojení“. 

 
Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení státní správy na úseku pozemních 

komunikací v souladu s ustanovením § 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") ,  jako 
příslušný úřad obce s rozšířenou působností  

souhlasí 
 

s vydáním územního rozhodnutí (i v případě vedení zjednodušeného územního řízení).  
 
Dále upozorňujeme stavebníka, že při zajišťování přípravy a realizace výše uvedené stavby je 

nutné se řídit následujícími informacemi a pokyny: 

1. Po dobu rozkopávky chodníků je nutno zajistit bezpečný pěší provoz (lávky se zábradlím, příp. 
převedení pěších na opačnou stranu komunikace) tak, aby chodci nebyli nuceni při chůzi používat 
vozovku přilehlé komunikace. Přístup do přilehlých objektů musí po dobu provádění prací zůstat 
zachován. Veškeré zásahy do soukromých sjezdů k přilehlým nemovitostem je nutné předem 
projednat a odsouhlasit s vlastníky nebo uživateli těchto nemovitostí, neboť v tomto případě se 
nejedná o zásahy do pozemních komunikací (v prostoru křížení sjezdů s chodníky se však jedná 
o místní komunikace). 

2. Vozovky místních komunikací a chodníky na území statutárního města Olomouce budou 
v případě jejich dotčení uvedeny do původního stavu (pokud jejich vlastník nestanoví jinak) a 
následně budou předány Technickým službám města Olomouce, a.s.  

Podrobnější podmínky k zásahu do vozovek místních komunikací a chodníků stanoví na území 
statutárního města Olomouce vlastník místních komunikací, tj. odbor správy městských 
komunikací a MHD Magistrátu města Olomouce. 

3. V případě zásahu do vozovky silnic II. a III. třídy a místních komunikací je nutné alespoň 10 dnů 
před podáním žádosti o povolení zvláštního užívání požádat u zdejšího oddělení státní správy na 
úseku pozemních komunikací o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
v souladu s ustanovením § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu").  

4. V případě, že v souvislosti se zásahem do vozovky silnic II. a III. třídy a místních komunikací  
bude nutné omezit silniční provoz částečnou nebo úplnou uzavírkou, je nutné požádat u zdejšího 



 2 

silničního správního úřadu v dostatečném časovém předstihu před zahájením stavebních prací (při 
úplné uzavírce min. 30 dnů předem, u částečné uzavírky min. 10 dnů předem) o její povolení 
v souladu s ustanovením § 24 zákona o pozemních komunikacích. Předepsané náležitosti žádosti 
o povolení uzavírky jsou obsaženy v § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích.  

5. V případě, že v rámci realizace stavebních prací dojde k zásahu do tělesa pozemní komunikace, je 
nutné v dostatečném časovém předstihu před zahájením stavebních prací (min. 10 dnů předem) 
požádat u zdejšího silničního správního úřadu v souladu s ustanovením § 25 zákona o pozemních 
komunikacích, o povolení zvláštního užívání silnic II. a III. třídy a místních komunikací za účelem 
provádění stavebních prací.  

6. Pro navrhované zřízení připojení veřejně přístupné účelové komunikace na pozemku p.č. st. 
1588/1 v k.ú. Hodolany k místní komunikaci v ul. třída Kosmonautů je nutné zdejší silniční 
správní úřad požádat o vydání povolení v souladu s ustanovením § 10 odst. (4) zákona o 
pozemních komunikacích. Žádost o povolení musí být doložena situací v měřítku 1:500, 
podélným řezem sjezdu a technickou zprávou. Toto povolení musí být vydáno před vydáním 

územního rozhodnutí pokud se jedná o sjezd, který bude součástí návrhu stavby, která si 
vyžaduje vydání územního rozhodnutí.  

7. Zdejší speciální stavební úřad je příslušný k vydání stavebního povolení na předmětnou stavbu 
„Úřad práce ČR Olomouc – dopravní napojení“.  

8. Při zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení na předmětnou stavbu „Úřad práce ČR 
Olomouc – dopravní napojení“ je nutné dodržet následující požadavky: 

 Projektová dokumentace bude ověřena projektantem, který je oprávněn k výkonu vybraných 
činností ve výstavbě dle zvláštního právního předpisu (zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů).  

 Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky 
č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. 

 Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

 Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, část pátá – „Obecné 
technické požadavky na komunikaci“.  

 
Závěrem Vám sdělujeme, že v souvislosti se změnou zákona o pozemních komunikacích, která 

nabyla účinnosti dnem 31. 12. 2015, je zdejší příslušný úřad obce s rozšířenou působností v souladu 
s ustanovením § 40 odst. 4 písm. d) tohoto zákona oprávněn vydávat závazné stanovisko pouze 
v územním řízení a to pouze z hlediska řešení místních a účelových komunikací.  
 
 
 

 

 Ing. Milan Fazekaš 
 vedoucí odd. státní správy na úseku pozemních komunikací 
 
 
Rozdělovník: 
 
1. ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., IČO: 25849280, Tylova 1136/4, Olomouc, 779 00  Olomouc 9  

Na vědomí: 
2. spis 


		2017-06-28T17:29:11+0200




